
   
 

 

UCHWAŁA Nr LVI/341/2023 

Rady Powiatu w Rypinie 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

 

 

w sprawie podniesienia  wynagrodzenia prowadzącym rodzinne domy dziecka 

  

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 9 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym  (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526),  w związku  z art. 91 oraz art. 85 ust. 1 ustawy z 

dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 447, poz. 1700, poz. 2140) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Prowadzącemu rodzinny dom dziecka podwyższa się wynagrodzenie, o którym 

mowa w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej do kwoty nie niższej niż 4.600,00 zł brutto miesięcznie. 

 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLVIII/308/2022 Rady Powiatu w Rypinie z dnia  

17 sierpnia 2022 r. w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia rodzinom 

zastępczym zawodowym oraz prowadzącym rodzinne domy dziecka. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Rypinie. 

 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 marca 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 7 października 2022 r. o zmianie 

ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2140, poz. 2243) od 1 lutego 2023 r. obowiązują nowe kwoty 

wynagrodzeń przysługujących zawodowym rodzinom zastępczym oraz prowadzącym 

rodzinne domy dziecka.  

         Zgodnie z art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022r. poz. 447, poz. 1700, poz. 2140) rada powiatu może w 

drodze uchwały, podnieść wysokość świadczeń pieniężnych, o których  mowa w art. 85 

wyżej wymienionej ustawy - wynagrodzeń przysługujących rodzinom zastępczym 

zawodowym i prowadzącym rodzinne domy dziecka.  

 W związku z powyższym podjęto niniejszą uchwałę. 

 


